
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 14 NOVEMBRE 2012 

   

Numero Data  

124. 14.11.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA 2011 – ZONA 

F/BASSA – MACROBACINO 7: AFFLUENTI DX 

USCIANA – MACROBACINO 10: CINQUE TERRE” 

- APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 

125. 14.11.12 

“INTERVENTI DI RIPRISTINO DA ESEGUIRE 

SUL TORRENTE NIEVOLE” - CUP 

H49H12000020008 - PROGETTO DEFINITIVO E 

VERBALE DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI - 

APPROVAZIONE - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 124 del 14 NOVEMBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA 2011 – ZONA F/BASSA – 

MACROBACINO 7: AFFLUENTI DX USCIANA – MACROBACINO 10: 

CINQUE TERRE” 

APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione n° 13 del 09/02/2011 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto di “Manutenzione ordinaria 
2011 – Zona F/bassa – Macrobacino 7: affluenti dx Usciana – 
Macrobacino 10: Cinque Terre” per l’importo complessivo di € 
231.000,00; 

- CHE con contratto d’appalto in data 11/05/2011 rep. 58.301 
registrato a Pescia il 18/05/2011 al n. 1532, i lavori di cui trattasi 
sono stati affidati alla ditta MOGANO SRL, con sede in Bientina (PI), 
Via della Repubblica, 184 – Partita Iva: 01331130508; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 06/06/2011, come risulta 
dal verbale di consegna in pari data, e regolarmente conclusi in data 
08/05/2012, come risulta dal certificato di ultimazione lavori in pari 
data; 

- CHE a seguito di alcuni sopralluoghi sui corsi d’acqua del 
comprensorio consortile, si rende necessario effettuare ulteriori 
lavori di completamento degli interventi di manutenzione ordinaria 
per l’anno 2011, per un importo omnicomprensivo di € 10.000,00, 
spesa autorizzata con Decreto n.105 del 01/09/2011; 

- CHE in corso d’opera l’impresa appaltatrice ha ricevuto n.2 acconti 
per complessivi € 176.559,21; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha redatto gli 
Atti di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva delle ditte intervenute all’esecuzione dell’appalto; 

 
VISTI lo stato finale dei lavori in data 30/06/2012 dal quale risulta che 
l’importo netto contabilizzato dei lavori ammonta ad € 177.446,84 ed il 
Certificato di Regolare Esecuzione in data 12/07/2012 dal quale risulta che 
il credito complessivo dell’impresa appaltatrice è pari ad € 1.073,55 (di cui 
€ 887,23 per lavori ed oneri ed € 186,32 per IVA); 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14 novembre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 14 novembre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 14 novembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE gli atti di collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “Manutenzione ordinaria 2011 – Zona F/bassa – Macrobacino 7: 
affluenti dx Usciana – Macrobacino 10: Cinque Terre” per l’importo netto 
contabilizzato di € 177.446,44; 
 

LIQUIDARE la somma di complessivi € 1.073,55, (di cui € 887,23 per 
lavori ed oneri ed € 186,32 per I.V.A.) alla ditta MOGANO SRL, con sede in 
Bientina (PI), Via della Repubblica, 184 – Partita Iva: 01331130508, a 
saldo di ogni suo avere; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ai capitoli 240/R res. 
Impegno 11/50111 –260/R res. Impegno 11/50341  del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

  
  
   



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 125 del 14 NOVEMBRE 2012 
 

“INTERVENTI DI RIPRISTINO DA ESEGUIRE SUL TORRENTE 

NIEVOLE” -CUP H49H12000020008 

- PROGETTO DEFINITIVO E VERBALE DELLA CONFERENZA DEI 

SERVIZI - APPROVAZIONE - 

  

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO:  
1. CHE con nota 3410\VI\002 in data 08.03.2012, la Provincia di Pistoia 

Servizio Difesa del Suolo ha richiesto di redigere il progetto “Interventi 
di ripristino da eseguire sul Torrente Nievole” per complessivi € 
300.000,00, che saranno cofinanziati dalla Provincia di Pistoia per € 
180.000,00 e dal Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio per i 
restanti € 120.000,00; 

2. CHE nel mese di Aprile 2012 l’Ufficio Tecnico Settore Opere ha 
predisposto il Progetto Preliminare relativo agli interventi di cui trattasi, 
approvato con Decreto Commissariale n° 46 del 13.04.2012; 

3. CHE a seguito dell’approvazione, nel mese di Agosto 2012 l’Ufficio 
Tecnico Settore Opere ha predisposto il Progetto Definitivo per 
“Interventi di ripristino da eseguire sul Torrente Nievole”; 

4. CHE, al fine di ottenere le autorizzazioni dagli Enti competenti, è stata 
convocata la Conferenza dei Servizi in data 03.09.2012; 

5. CHE nel corso di tale Conferenza sono stati ottenuti i pareri favorevoli 
degli Enti interessati e che la seduta si è conclusa dichiarando il 
progetto meritevole di approvazione;  

 
VISTO il Verbale della Conferenza dei Servizi agli atti prot. n° 
8693/VIII/002 del 08.11.2012; 
 

VISTO il Progetto Definitivo di “Interventi di ripristino da eseguire sul 
Torrente Nievole” redatto dall’Ufficio Opere in data Agosto 2012, che così 
può essere riassunto: 
 

Lavori soggetti a ribasso d’asta €             233.813,75 
Oneri di sicurezza €                 2.967,50 
TOTALE LAVORI (A) €            236.781,25 

IVA (21 % su A) €               49.724,06 
Spese tecniche (2 % su A) €                 4.735,63 
Analisi dei terreni €                 2.000,00      
Imprevisti ed arrotondamenti €                 6.759,06 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €              63.218,75 

TOTALE PERIZIA (A+B) €            300.000,00 

 

VISTO il rapporto di verifica redatto dal R.U.P relativamente agli 
“Interventi di ripristino da eseguire sul Torrente Nievole" prot. 
8726/VIII/002 del 09.11.2012; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14 novembre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 14 novembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il Verbale della Conferenza dei Servizi del 03.09.2012, 
relativo al progetto di cui trattasi; 
 
APPROVARE il progetto definitivo di “Interventi di ripristino da eseguire sul 
Torrente Nievole” redatto dall’Ufficio Opere in data Agosto 2012 per 
complessivi € 300.000,00; 
 
INVIARE copia del progetto e del presente decreto alla Provincia di Pistoia 
per gli adempimenti di propria competenza; 

 
TRASMETTERE copia del Verbale della Conferenza dei Servizi e del 
presente decreto agli enti interessati; 
 
DARE MANDATO all’Ufficio Opere di procedere alla redazione del Progetto 
Esecutivo. 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 


